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Svar på skriftligt spörsmål om en tankesmedja för att lämna EU och
euro

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den
minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 16/2017 rd under-
tecknat av riksdagsledamot Laura Huhtasaari /saf:

Hur tänker regeringen bereda sig på att Europeiska unionen och monetära
unionen löses upp, och

kan regeringen inrätta en tankesmedja för nationella lösningar som är lyckade
ur Finlands synvinkel i en situation där EU faller samman?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Regeringspartierna har i sitt regeringsprogram dragit upp riktlinjer för fokusom-
rådena i Finlands EU-politik. Finland har i egenskap av medlem i den ekono-
miska och monetära unionen förbundit sig att främja stabiliteten i euroområdet.
Finlands mål är ett regelbaserat och fungerande euroområde där varje med-
lemsstat i första hand själv ansvarar för sin ekonomiska politik. På samma sätt
ansvarar varje medlemsstat för sina skulder.

Regeringsprogrammet lyfter fram ekonomisk tillväxt och främjande av syssel-
sättning som fokusområde för Finlands EU-politik. Strukturreformerna som ska
förbättra konkurrenskraften samt forsknings-, utvecklings- och innovationsverk-
samheten är väsentliga i detta avseende. Fri rörlighet för människor, varor,
tjänster och kapital är en av grundpelarna i unionen. Regeringen förespråkar ett
fördjupat samarbete på den inre marknaden, i synnerhet när det gäller tjänster,
kapitalmarknaden, energi samt digitala tjänster och produkter.

Medlemskapet i EU är ett politiskt val som binder Finland till det västerländska
värdesamfundet. Unionen måste förnyas och dess verksamhet förbättras, men
regeringen anser det inte vara aktuellt att ändra grundfördragen just nu. Finland
respekterar de gemensamma reglerna och förväntar sig att även de övriga
medlemsstaterna ska göra det. Finland är en aktiv, praktiskt inriktad och lös-
ningsorienterad medlemsstat. Regeringen förenar genom konstruktiv kritik och
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samarbetsvilja det nationella och det gemensamma europeiska intresset i Fin-
lands EU-politik.

Dessutom påverkar regeringen aktivt ”Bratislava-processen” som gäller Europe-
iska unionens framtid, där man fastställer unionens framtida inriktning och prio-
riteringar. Finlands ståndpunkt är att EU måste blicka framåt och finna en ny
tydlig riktning. Finlands linje är realistisk och det är främst praktiska lösningar
som behövs.

Regeringen bereder varken ett utträde ur EU eller euron eller deltar i sådant re-
sonerande.

Helsingfors  2.3.2017

Statsminister Juha Sipilä


